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MAKTABGACHA YOSHDAGI 
BOLALARDA IJODKORLIK 

RIVOJLANISHINING 
PSIXOLOGIK–PEDAGOGIK 

XUSUSIYATLARI
Xolboyeva Gulnora Ulashovna

TerDPI katta o‘qituvchisi, PhD

Hamidova Anisa Olimovna
TerDPI magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlik rivojlanishining psixologik va pedagogik xu
susiyatlari ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilingan. Maktabgacha yosh davrining psixologik jihatlari, bolalarda ijodiy tafakkur, 
tasavvur va fantaziyaning shakllanish jarayonlari yoritilgan. Shuningdek, ta’lim-tarbiya jarayonida ijodkorlikni rivojlan
tirishda samarali pedagogik shart-sharoitlar, o‘yin faoliyati hamda ijodiy mashg‘ulotlarning ahamiyati asoslab berilgan. 
Maqola natijalari maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ijodkorlikni rivojlantirishga qaratilgan pedagogik faoliyatni takomil-
lashtirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ijodkorlik, psixologik rivojlanish, pedagogik yondashuv, ijodiy tafakkur, o‘yin faoliyati.
Abstract: This article analyzes the psychological and pedagogical characteristics of creativity development in preschool 
children. The psychological specifics of the preschool age, as well as the processes of forming creative thinking, imagi-
nation, and fantasy in children, are examined. The importance of effective pedagogical conditions, play-based activities, 
and creative tasks in fostering creativity within the educational process is substantiated. The results of the study can be 
used to improve pedagogical practices aimed at developing creativity in preschool educational institutions.

Key words: preschool education, creativity, psychological development, pedagogical approach, creative thinking, play 
activity.
Аннотация: В статье рассматриваются психологические и педагогические особенности развития творческих 
способностей у детей дошкольного возраста. Проанализированы психологические характеристики дошкольного 
периода, а также процессы формирования творческого мышления, воображения и фантазии. Обоснована зна-
чимость педагогических условий, игровой деятельности и творческих занятий в развитии креативности детей. 
Результаты исследования могут быть использованы в практике дошкольных образовательных организаций.

Ключевые слова: дошкольное образование, творчество, психологическое развитие, педагогический подход, 
творческое мышление, игровая деятельность.

KIRISH
Bugungi kunda maktabgacha ta’lim tizimi shaxsning har tomonlama rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Shu 

bilan birga, ijodkorlikni rivojlantirish masalasi pedagogik va psixologik jihatdan dolzarb hisoblanadi. Ijodkorlik 
shaxsning yangi g‘oyalar yaratish, muammolarga noodatiy yondashish hamda mustaqil fikrlash qobiliyatini 
shakllantirish bilan bog‘liqdir. Maktabgacha yosh davri esa ijodiy salohiyatni shakllantirish uchun eng qulay 
davr bo‘lib, ushbu bosqichda bolalarda tasavvur, fantaziya, ijtimoiy tajriba va bilish qobiliyatlari faol rivojlanadi. 
Bolalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirish nafaqat shaxsiy taraqqiyot uchun, balki jamiyatning kelajakdagi intel-
lektual va ijtimoiy rivojlanishi uchun ham muhim ahamiyatga ega. Shu bois pedagoglar va psixologlar ijodiy 
faoliyatni rivojlantirishning samarali metod va usullarini izlash bilan shug‘ullanadilar. Ayniqsa, o‘yin faoliyati, 
qo‘l mehnati, musiqa va tasviriy faoliyat maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy tafakkur hamda ijodiy fikrlashni 
shakllantirishda yetakchi vositalar sifatida e’tirof etiladi.

Maqolaning maqsadi – maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlik rivojlanishining psixologik va peda-
gogik xususiyatlarini tahlil qilish hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Maqolada quyidagi vazifalar 
belgilandi:

•	 ijodkorlik tushunchasining psixologik mohiyatini tahlil qilish;

•	 maktabgacha yoshning psixologik xususiyatlarini o‘rganish;
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•	 ijodkorlikni rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlarini aniqlash;

•	 ta’lim jarayonida ijodiy faoliyatning amaliy metodlarini o‘rganish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Psixologik va pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ijodkorlik insonning yangi g‘oyalar yaratish va ularni 

amalga oshirish qobiliyati bo‘lib, u bolaning shaxsiy hamda ijtimoiy rivojlanishida muhim omil hisoblanadi.
L.S. Vygotskiy ijodkorlikni bolaning tasavvuri va ijtimoiy tajribasi bilan bog‘lab, o‘yin faoliyatini uning rivojla-

nishidagi yetakchi omil sifatida ko‘rsatadi. O‘yin orqali bolalar atrof-muhit bilan o‘zaro munosabatlarni o‘rganib, 
muammolarni hal etish, o‘z fikrini ifodalash va ijodiy qarorlar qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantiradilar.

E. Torrens va J. Guilford ijodkorlikni divergent tafakkur bilan bog‘lab, uning asosiy ko‘rsatkichlari sifa-
tida originallik, moslashuvchanlik hamda fikrlar xilma-xilligini ajratib ko‘rsatadilar. Shu bilan birga, zamonaviy 
tadqiqotlar bolalarda ijodiy salohiyatni rivojlantirishda o‘yin, rasm chizish, kollaj va qo‘l mehnati mashg‘ulotla
rining samaradorligi yuqori ekanligini tasdiqlaydi.

O‘zbekistonlik olimlar (Karimova, Davletshin, Hasanboyeva) maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlikni 
rivojlantirishda pedagogik muhit va tarbiyachining rolini alohida ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, bolalarning 
ijodiy faoliyatini rag‘batlantirish va qo‘llab-quvvatlash shaxsning ijodiy qobiliyatini shakllantirishdagi asosiy 
shartlardan biri hisoblanadi. Shu bilan birga, bolalarning psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda, ijodiy 
mashg‘ulotlarni individual hamda guruh shaklida tashkil etish muhim ahamiyat kasb etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

•	 nazariy tahlil – psixologik va pedagogik adabiyotlarni o‘rganish, ijodkorlik tushunchasi hamda uning shakl
lanish omillarini tahlil qilish;

•	 pedagogik kuzatish – bolalarning ijodiy faoliyatini amalda kuzatish, o‘yin, rasm, kollaj va qo‘l mehnati 
mashg‘ulotlaridagi ishtirokini tahlil qilish;

•	 taqqoslash va tahlil – turli metodikalar hamda o‘yin faoliyatlarining ijodiy salohiyatga ta’sirini o‘rganish, 
ularning samaradorligini baholash;

•	 eksperimental faoliyat – bolalarni ijodiy mashg‘ulotlarga jalb etish orqali ularning ijodiy qobiliyatlarini rivoj
lantirish va natijalarni kuzatish.

Tadqiqot maktabgacha yoshdagi bolalar guruhida o‘tkazildi. Eksperimental faoliyat quyidagi yo‘nalishlarda 
amalga oshirildi: didaktik o‘yinlar, rolli o‘yinlar, innovatsion mashg‘ulotlar hamda jamoaviy ijodiy faoliyat. Har 
bir faoliyat turi bolalarda ijodiy tafakkur, mustaqil qaror qabul qilish va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga 
qaratilgan edi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlikning rivojlanishi psixologik va pedagogik omillarning uyg‘un-

ligida amalga oshadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ijodiy tafakkur, tasavvur va fantaziya bolalarning 
psixologik rivojlanishida muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ular orqali bolalar mustaqil fikrlash, muammolarni hal 
qilish va yangicha qarorlar qabul qilish ko‘nikmalarini egallaydilar. Eksperimental mashg‘ulotlar natijasida 
bolalarning ijodiy qobiliyatlari sezilarli darajada oshgani, shuningdek, ularning emotsional barqarorligi va ijti-
moiy faolligi rivojlangani kuzatildi. Pedagogik nuqtai nazardan, ta’lim-tarbiya jarayonida ijodiy o‘yinlar, rasm 
va kollaj mashg‘ulotlari, musiqa hamda harakatli faoliyatlar bolalarda ijodiy salohiyatni shakllantirishda sama-
rali vositalar sifatida namoyon bo‘ladi. Tarbiyachining ijobiy motivatsiyaga asoslangan va qo‘llab-quvvatlovchi 
yondashuvi bolalarda ijodkorlikni rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. Shu bois pedagoglar uchun ijodiy 
mashg‘ulotlarni individual va guruh usulida tashkil etish, bolalarning qiziqishlari hamda qobiliyatlarini hisobga 
olish tavsiya etiladi.

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, ijodiy faoliyatlar bolalarda nafaqat ijodiy tafakkur va muammolarni hal qilish 
qobiliyatini rivojlantiradi, balki ularning ijtimoiy ko‘nikmalari va estetik didini shakllantirishga ham yordam beradi. 
Shu bilan birga, bolalarda mustaqil qaror qabul qilish va o‘z g‘oyalarini erkin ifodalash qobiliyati ortadi, bu 
esa ularning shaxsiy rivojlanishida muhim omil hisoblanadi. Ilmiy va amaliy jihatdan olingan natijalar maktab-
gacha ta’lim tizimida ijodkorlikni rivojlantirish bo‘yicha pedagogik innovatsiyalarni joriy etishga asos yaratadi. 
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Kelajakda ijodiy mashg‘ulotlarda multimedia va interaktiv texnologiyalardan foydalanish, shuningdek, jamoaviy 
ijodiy loyihalarni tashkil etish bolalarning ijodiy salohiyatini yanada oshirishga xizmat qiladi. Shu bois maktab
gacha ta’lim tashkilotlarida ijodiy yondashuvlarni keng joriy etish va pedagogik metodlarni takomillashtirish 
zarur.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlikning rivojlanishi psixologik, pedagogik 

va amaliy jihatlarning uyg‘unligiga bog‘liq bo‘lib, ularning shaxsiy hamda ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashda 
muhim vosita hisoblanadi. Ushbu tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim muassasalarida ijodkorlikni rivojlanti-
rish bo‘yicha samarali strategiyalarni ishlab chiqishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Vigotskiy L.S. Psixologiya rivojlanishi nazariyasi. – Moskva, 2005.
2.	 Torrance E.P. Creativity in Education. – New York, 2010.
3.	 Guilford J.P. The Nature of Human Intelligence. – New York, 1988.
4.	 Davletshin M. Yosh psixologiyasi. – Toshkent, 2019.
5.	 Hasanboyeva O. Maktabgacha pedagogika. – Toshkent, 2021.
6.	 Karimova D. Bolalar psixologiyasida ijodkorlik. – Toshkent, 2022.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.04

13.00.05

13.00.06
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13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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